PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

OMunicípio de Rosário-MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva referente
ao Concurso Público de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem decrescente,
considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste resultado
preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60 pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm
até 18:00h do dia 24.02.2026 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados
exclusivamente via e- mail para o endereço concursos@institutojkma.org . Os recursos
devem ser preenchidos conforme consta o modelo anexo IV, no Edital e não serão
aceitos após as 18:00h de 24.02.2026.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação
do candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concurso agradece a participação de todos os candidatos e reforça
a importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados
e classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

São Luís - MA
23 de fevereiro de 2026.

Emitido em 23/02/2026 21:32 1/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

Concurso Público
Edital 001/2025

ENGENHEIRO AGRONOMO
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD PPI

1 1405 MARIA SANTINA XAVIER FILHA 91,00 29/02/1980

2 2046 ABIMAEL DE MATOS BARBOSA 89,00 13/04/1995

3 2287 IGOR MARTINS VELOSO DE SOUSA 89,00 13/07/1999

4 1761 MARIA ROSELANE ALVES OLIVEIRA 84,50 08/03/1994

5 913 ARISON SOUSA DOS SANTOS 84,50 12/07/1996

6 1742 THAINAN GOMES BARROS 84,50 05/07/1999

7 1849 ELINETE PACHECO PEREIRA VERAS 83,00 17/09/1982

8 2062 ALBERYCA STEPHANY DE J COSTA RAMOS 83,00 06/05/1990

9 1786 ADRIELY SA MENEZES DO NASCIMENTO 83,00 08/08/1999

10 494 THIAGO DOS SANTOS COSTA 81,50 27/01/1984

11 2012 ELTON FERREIRA LIMA 81,50 03/05/1995

12 1900 CARLOS FIDEL ALEXANDRE LIMA 81,50 26/04/2001

13 1154 LEONARDO DE J M GOIS DE OLIVEIRA 81,00 03/12/1983

14 499 MARCIO DE ASSUNCAO DE LUCENA 81,00 14/08/2004

15 1860 RAFAELA VILANOVA ALBUQUERQUE 79,00 01/02/1993

16 1671 TATIANA PINTO RIBEIRO 78,50 23/08/1976

17 951 CRISTINA PEREIRA DOS REIS 78,50 01/06/1992

18 1155 GABRIEL FEITOSA DE MELO 78,50 17/01/2000

19 2429 RAFAEL SOUSA DA SILVA 78,00 25/10/2002

20 1980 NATHANAELLEN SOUSA LOPES 78,00 15/07/2003

21 2073 ERIEUDE DA CONCEICAO HENRIQUE 76,50 05/12/1984

22 401 DIOGO MORAES MELO 76,00 05/06/1986

23 2035 JANAINA MARQUES MONDEGO 75,50 15/05/1981

24 2078 KALYNE CORREIA GAMA 75,50 28/12/1992

25 2329 SUZANE SA MATOS RIBEIRO 75,00 15/12/1990

26 2475 ANA RAFAELA VELOSO PEREIRA 75,00 11/01/1992

27 1226 CLEDINALDO MARTINS DA SILVA 74,50 02/01/1996

28 1464 WODSON JOHNSON GOMES COSTA 74,50 11/05/1997

29 709 ANTONIO D OLIVEIRA DE SOUSA JUNIOR 74,50 20/06/2001

30 985 JOAO VICTOR MIRANDA GOMES 73,00 06/07/2000

31 152 HIGO ABRAAO ALMEIDA LIMA 73,00 16/10/2001

32 1722 GERARDO MOTA ANDRADE 72,50 02/06/1972

33 1206 SHIRLEY DA SILVA LOBO 71,00 30/09/2000

34 281 RAIMUNDO JOSE NASCIMENTO DOS SANTOS 70,00 06/12/1991

35 2268 JOSE RIBAMAR CORREA NETO 69,50 22/06/1990

36 2240 LANARA SILVA LIMA 69,50 23/05/1995

37 2233 CINTHYA VERAS DE AGUIAR DA SILVA 69,50 30/03/1997

38 2049 MARINA PACHECO SANTOS 68,00 15/03/1998

39 937 ANDRE LUIS PEREIRA ARAUJO 67,50 10/05/2002

Emitido em 23/02/2026 21:32 2/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

Concurso Público
Edital 001/2025

INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD PPI

40 1221 ALESSANDRA CUNHA O DO NASCIMENTO 66,50 30/11/1999

41 133 ANNE CAROLINE BEZERRA DOS SANTOS 66,00 30/07/1993

42 2508 LEILA CARDOSO SILVA 65,00 16/10/1986

43 980 ALIDA BRUNA NASCIMENTO CANTANHEDE 65,00 13/11/1996

44 695 JOSE RIBAMAR MENDES MARTINS FILHO 62,50 28/08/1992

Emitido em 23/02/2026 21:32 3/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app